
D
ocum

ento: M
A

P
A

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 - P
ágina 1/2 - H

ash M
D

5: 58d8389cf394bacee623a722b74ded2c

PREGÃO PRESENCIAL Nº 240755/CABW/2024

1 PC-E51308 $725,003.40

2 PC-E56261 $725,003.40

3 PC-E57393 $706,470.38

4 PC-E57101 $725,003.40

5 PC-E57336 $706,470.38

6 PC-E57334 $706,470.38

CONFERIDO: Declaro que o presente processo atende aos requisitos 
de legalidade, legitimidade e economicidade.

Washington, D.C., assinado digitalmente.  

______________________________________________
MICHELE DE SOUZA SIQUEIRA Ten Cel Int

Agente de Controle Interno

ENCAMINHAMENTO: Encaminho ao Senhor os itens destacados no 
presente mapa comparativo, considerado vencedor do certame, pelo 

critério de menor preço.

   Washington, D.C., assinado digitalmente.             

______________________________________________
RONALD WILLIAM TURQUE DE ARAUJO Ten Cel Int

Pregoeiro

                       MINISTÉRIO DA DEFESA
                       COMANDO DA AERONÁUTICA

                       COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Homologo e adjudico o objeto da 
presente licitação, de conformidade com o item VI do Art. 72 da Portaria GM-

MD nº 5.175/2021.

                                                               
Washington, D.C., assinado digitalmente.  

_____________________________________________  
JANO FERREIRA DOS SANTOS Cel Av

Ordenador de Despesas

$717,003.40

MAPA COMPARATIVO

$717,003.40

 ITEM  CORE  Preço Referência (US$) AEROSPACE ACCESSORY SERVICES, INC,
 VALOR FINAL NEGOCIADO 

$698,470.38

$717,003.40

$698,470.38

$698,470.38



Documento: MAPA COMPARATIVO - Página 2/2 - Hash MD5: 58d8389cf394bacee623a722b74ded2c

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:

Data/Hora de Criação:

Páginas do Documento:

Páginas Totais (Doc. + Ass.)

Hash MD5:

MAPA COMPARATIVO

02/01/2025 17:27:38

1

2

58d8389cf394bacee623a722b74ded2c

Verificação de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto
nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Int RONALD WILLIAM TURQUE DE ARAUJO no dia
02/01/2025 às 17:50:11 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Int MICHELE DE SOUZA SIQUEIRA no dia
03/01/2025 às 08:14:13 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel JANO FERREIRA DOS SANTOS no dia 03/01/2025 às 10:
20:25 no horário oficial de Brasília.




